CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE n. AL a2 9 DIC. 2015

| OGGETTO: Atto:di-precettorin rinnovazione; ﬂOtlﬁGatO il 28:1%2016: “Impresa Benedetto Versaci ¢/Citta"
| Metropolitana di:Messina”. Opposizione € conferimenta dell’incarico difensivo. Revoca Decreto Sindacale
n. 182 del 19/12/2016.

IL SINDACO METROPOLITANO

"L’anno duemilasedici il giorno VENMTIWa YE ~ del mese di - D\CEWA RE , alle
ore A& ?)Q , nella sede di Palazzo dei Leoni, . -
con P’assistenza del Segretario Generale Avv. M. A. CAPONETTI

Vista I’allegata proposta di decreto relativa all’oggetto;

Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano 1 'O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarita tecnica, dal Dirigente p.t. della Direzione proponente;

- per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente p.t. della II

Direzione — Servizi Finanziari;
DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria in ogni sua parte.

DARE ATTO che  presente provvedimento & immediatamente esecutivo a norma di legge.




CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale

Predisposta dailla I DIREZIONE “Affari Generali, Legah e del I’ersonale”
Servizio Affari Legali K

OGGETTO: Atto di-precetto-in-rinnovazione, notificato il 28.11.2016: “Impresa Benedétto Versam c/Citta
‘Metropolitana di Messina”. Opposizione e conferimento dell’incatico difensivo. - Ceh :

PREMESSO che, con Decreto Sindacale n. 182 del 19/12/2016, si ¢ deciso di proporre opposizione
avverso I’atto di precetto in rinnovazione, notificato il 28/11/2016, con cui [’Impresa Benedetto Versaci, in
forza di lodo arbitrale del 20/11/2014, ha intimato a questo Ente il pagamento di € 511.780,62;

VISTA la nota prot. n. 41530 del:20/12/2016, con cui i Legali incaricati hanno fatto presente di non ritenere
né necessario, né opportuno, allo stato, proporre la rituale opposizione al precetto, ex art. 615 c.p.c.,
riservando la difesa dell’Ente all’eventuale instaurazione del giudizio esecutivo;

CHE, pertanto, occorre procedere alla revoca del Decreto Sindacale n. 182 del 19/12/2016;

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DATO ATTO, ai sensi degli articoli 5 e 6 del Codice di Comportamento dei dipendenti della Citta
Metropolitana di Messina, approvato con Decreto Sindacale n. 10 del 22/06/2016, della inesistenza di
conflitti d’interesse;

SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto riportato nella parte narrativa del presente provvedimento;
REVOCARE il Decreto Sindacale n. 182 del 19/12/2016;

DARE MANDATO al Dirigente della I Direzione — Servizio Affari Legali, di porre in essere gli atti
consequenziali all’approvazione del presente provvedimento.

Il Funzionario Responsabile

P.O. Do) Massimo Minutoli
-
l/‘ﬁ Il Dirigente
/ Y Avv. Anna Maria ZFpodo




P ARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di decreto.

Messina, F)j'. L. 7__9'(93

- La Dirigente
"Avv. Anna Maria TAipodo

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'Ente e pertanto non & dovuto il parere di regolarita contabile

Messina,

La Dirigente
Avv. Anna Maria Tripodo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L. Rjﬂ 12-2000 n. 30 e s mm.ii., si esprime parere:

/ﬂ/\
S t”” T

roposta di decreto

in ordine alla regolarita contabile della supeério

Messina, 2 9 DH:. Zlnli

2° DIR. SERVIZI FINANZIAR!I
UFFICIO IMPEGNI

VISTQ PRES NOTA v
Messinal23 /42 /CO1 11 Fu:

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si atyesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

IL RAGIOXIERE GENERALE

Messina,

IL RAGIONIERE GENERALE




Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

(Prof. Renato Accorinti)

,;ua A oeen

Ave. M. 4. G PONETTT

S " CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE | =~

-1l sotioscritto Segretario Generale,

CERTIFICA

che il presente decreto é stato pubblicato sull’Albo Pretorio on line della Citta Metropolitana di Messina

il , per giorni consecutivi e che contro lo stesso sono

stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE




